POLÍCIA MILITAR - SOLDADO -  SERGIPE - Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE

TERCEIRA SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2018 - SOLDADO PM - 3ª CLASSE (COMBATENTE)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, O COMANDANTE GERAL DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE e o IBFC – INSTITUTO BRASILEIRO DE FORMAÇÃO E

CAPACITAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e regulamentares nos termos estabelecidos do Edital n°
04/2018 e suas retificações, resolvem tonar pública:

1. A retificação do resultado e classificação preliminar da prova objetiva, em face de erro material no

gabarito oficial das questões de nº 06 e 21 do cargo Soldado PM, que passam a ser “Anuladas”, levando-se
em consideração os subitens 13.8 e 16.19 do Edital de Abertura do Concurso Público em Epígrafe.

2. Quanto à retificação do resultado da prova objetiva, no termo do item 1 deste Edital, caberá

interposição de recurso no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia subsequente da data de
publicação da retificação, a partir das 9 horas do primeiro dia às 16 horas do último dia.

3. O Edital de Convocação para o Teste Físico será publicado em 03/08/2018 e ficam mantidas as datas de
realização do teste no período de 13 a 15/08/2018.

Aracaju, 31 de julho de 2018.

ROSMAN PEREIRA DOS SANTOS

Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

MACONY CABRAL SANTOS – Cel PM

Comandante Geral